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ADDENDUM #01 
 

Project: #16 – 007A 
Solano Community College District 
Horticulture Site Improvements 
 

Date: June 27, 2016 

  

The following clarifications are provided based on questions received or changes in District 
requirements  and  must  be  added/considered  when  completing  your  submittal: 
Acknowledgement of receipt of this ADDENDUM is required in the proposal’s cover letter of 
introduction.  Please clearly note the addendum date and number. 

ITEM: 
 

A.  CHANGES TO PROJECT MANUAL 
   

NONE 
 
B.  CHANGES TO DRAWINGS 
 

ITEM 1: REVISED Sheet A2.5A (Farmers Stand) 
DELETE Sheet A2.5A issued with bid and replace with REVISED Sheet A2.5A 
attached with this Addendum 
 

ITEM 2: REVISED Sheet A2.3A (Greenhouse) 
DELETE Sheet A2.3A issued with bid and replace with REVISED Sheet A2.3A 
attached with this Addendum 
 

ITEM 3: REVISE Sheet FM‐01 (Greenhouse) 
DELETE Sheet FM‐01 issued with bid and replace with REVISED Sheet FM‐01 
attached with this Addendum 



             Horticulture Site Improvements #16‐007A 
    ADDENDUM # 01 

June 27, 2016 
Page 2 of 3 

 

 
 
 
 
 
C.  QUESTIONS 

 
1. The bid form states to include a 10% contingency within our bid on the base bid and 

alternates.  Do you want the base bid contingency to cap at $75,000 should our bid amount 
exceed to overall budget? 
A: There is no cap to the contingency. Whatever your bid and/or alternate amounts are they 
should include a 10% contingency for the base bid or alternates.  I.e. if the bid amount of the 
base work is $700,000 that number includes a 10% contingency of $70,000. 
 

2. The description of alternate #2 mentions appliances.  Please provide specification on the 
appliance(s) we are to include in this alternate. 
A: See Section B, ITEM 1 
 

3. Keynotes 17 & 26 on A1.3 thru A1.7 states we are to provide new DG, what is the thickness of 
this DG? 
A: DG thickness to be 4” minimum over 8” compacted Class II AB 
 

4. Please provide a DG Pavement Section so we know if the DG placed directly on native or 
compacted earth? 
A: See response to Question 3 above 
 

5. Keynotes 20 & 21 on A1.3 thru A1.7 states we are to provide planters.  Please confirm these 
are planting bed areas and not above ground planters. Otherwise provide details and or 
specifications for these planters. 
A: Provide above‐ground planters, sides to be constructed of (2) 2x12 redwood boards for total 
height of 22‐1/2”, fastened to vertical redwood stakes.   
 

6. What is the finish grade elevation of the 20’ x 20’ planting bed areas? 
A: Base of Planters to be set on existing ground for the Common Gardens and on the Grades as 
shown on sheet C2 for the Accessible Planters. 
 

7. What is the finish grade elevation of the Keynote 20 & 21 on A1.3 thru A1.7 planting bed 
areas? 
A: For Keynote 20, the base of the planters will be set on the finished DG surface as outlined on 
sheet C2.  For Keynote 21, the base of the planters will be set on existing ground. 
 

8. What is the finish grade elevation of Keynote 23 on A1.3 thru A1.7? 
A: Existing ground per existing ground contours. 
 

9. Describe the grade transition between (E) Dirt and (N) DG? 
A: Transition to be flush condition 
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10. Slab footings for greenhouse are not shown however they are identified in note 1 as being 

required. Please provide width, depth, length and locations of footings.  
A: See Section B, ITEM 2 and ITEM 3 
 

11. Metal shelf width is all that is identified. Are the shelves custom, or are they from a 
manufacturer? Are the shelves wall mounted? Please clarify.  
A: Metal shelf is provided by manufacturer and mounted per manufacturer specifications 
 

12. What is the thickness and structural requirements of the New Concrete Paving? Please clarify. 
A: Concrete paving to be 4” thick 3000 psi concrete with #3 bars @ 16” o.c. each way, over 4” of 
3/4” Caltrans Class II aggregate base, over compacted subgrade. 
 

13. What is the height of the planters? How deep are they in the ground? Please clarify.  
A: See response to question 5; base of planters to rest on surrounding grade. 
 

14. No specs provided identifying AC, AB, Metal Shelving, please provide.  
A. See Specification Section 321200 Asphalt Paving issued with bid for AC and AB. 
      See response to Question 11 for metal shelving. 

 
15. What is the gauge and finish of the stainless steel counter tops? Or please provide a 

specification. 
A. See Section B, Item 1 for clarification on stainless steel counter tops 
 

16. Keynotes 8,9,10 are not defined on A2.5A yet 9 and 10 are called out. Please define. 
A. See Section B, ITEM 1 
 

17. No keynotes beyond 7 are defined however there are call outs for numbers beyond 7. Please 
define them. 
A. See Section B, ITEM 1 
 

18. Just to confirm our conversation this morning that the this project is not under the Project 
Labor Agreement… however #11 on the “Bid Form and Proposal Document 00 41 13‐3” 
states  that we need to comply with all requirements of the Project Labor Agreement.  Please 
clarify via addendum.  
A: This project is not under a Project Labor Agreement. The language (and with all requirements 
of the Project Labor Agreement) at the end of Paragraph 11 in the Bid Form and Proposal 
Document can be disregarded. 
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